西成区選挙管理委員会会議録要旨

日時  令和５年４月６日（木）

時間  午後５時30分～午後５時50分

場所   区長応接室

【出席者】

門内委員長・下浦委員長職務代理・黒籔委員・上野委員

臣永参与・木内主幹・辻選挙係長・岡村選挙係員

【案件】

１ 開票立会人の選任について

＊大阪知事選挙

次の候補者よりそれぞれ１名の届出があり選任した（届出順）

米岡真由美（無所属）、辰巳孝太郎（日本共産党）、吉村洋文（大阪維新の会）

・大阪市長選挙

次の候補者よりそれぞれ１名の届出があり選任した（届出順）

北野妙子（無所属）、横山英幸（大阪維新の会）

選管の選任で黒籔委員を選任した

２ 選挙立会人の選任について

・大阪市議会議員選挙

次の候補者よりそれぞれ１名の届出があり選任した（届出順）

山口悟朗（公明党）、岡村美也（自由民主党）、安達明日香（日本共産党）、稲垣 浩（無所属）、

松山淳子（大阪維新の会）、藤岡寛和（大阪維新の会）

・大阪府議会議員選挙

次の候補者よりそれぞれ１名の届出があり選任した（届出順）

川岡栄一（公明党）、金城克典（大阪維新の会）

選管の選任で黒籔委員を選任した。

３ その他

＊今後の日程を説明

次回委員会  令和５年４月17日（月） 午後１時30分から開催予定